
 
 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК- 

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, 

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ  

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

Ш ™ Д Ы К  П Р И К А З 

29 мая 2024 года   № 125 

   

Об итогах аттестации  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196, Положением 

о Министерстве культуры, печати и по делам национальностей Республики 

Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства Республики 

Марий Эл от 15.11.2012 № 418, решением аттестационной комиссии 

Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики 

Марий Эл от 28.05.2024, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить педагогическим работникам к должности:  
 

1.1. Высшую квалификационную категорию: 
 

Асмаеву 

Славику Михайловичу 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Борисовой 

Анне Игоревне 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 

  

Ежовой  

Марине Валерьевне  

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Ершовой  

Надежде Анатольевне 

преподавателю МБУДО «Визимьярская 

детская школа искусств» 
  

Ермакову  

Николаю Анатольевичу 
 

Иванову 

Константину Анатольевичу 

  

концертмейстеру ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 

 
 



 

  

Казаринову  

Александру Серафимовичу 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Комлевой  

Ольге Петровне 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 

  

Ларьковой  

Екатерине Юрьевне 

преподавателю МБУ ДО «Козьмодемьянская 

детская школа искусств им. А.Я Эшпая» 
  

Регельскому 

Владимиру Геннадьевичу 

концертмейстеру ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Титовой   

Елене Валериановне 

преподавателю МБУ ДО «Руэмская детская 

школа искусств» 
  

Шабалкиной  

Галине Владимировне 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 

  

Шведу  

Евгению Александровичу 

преподавателю, концертмейстеру ГБПОУ РМЭ 

«Колледж культуры и искусств имени И.С. 

Палантая» 

 преподавателю МБУ ДО «ДХШ г. Волжска» 
  

1. 4. Первую квалификационную категорию: 
 

 

Жигулевой 

Галине Витальевне 

методисту ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры и 

искусств имени И.С. Палантая» 
  

Спирковой  

Елене Владимировне 

преподавателю МБУ ДО «Руэмская детская 

школа искусств» 
  

2. Руководителям образовательных организаций (работодателям): 

          производить оплату труда вышеуказанных работников в соответствии с 

присвоенными им квалификационными категориями с 28 мая 2024 года; 

внести соответствующие записи в трудовые книжки аттестованных 

педагогических работников. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра М.И. Матвеева. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства  

Республики Марий Эл  

- министр культуры, печати и 

по делам национальностей 

Республики Марий Эл                                                                                              

 

 

 

 

 К.А. Иванов 

 

 


